Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Аленушка» п. Шеманиха
__________________________________________________________
Приказ № 41
от «25» июля 2025г.
«О внесении изменений в должностные
инструкции воспитателя.»
В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ»
Приказываю:
1. Раздел должностных инструкций по должности воспитатель дополнить подпунктами следующего содержания:
 При реализации основных образовательных программ педагогические работники осуществляют подготовку следующей документации:
-календарно-тематический план;
-журнал(табель) посещаемости детей.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И о заведующего                                                  О.Н.Седова